
ZÁPIS Z 6. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2006 

konaného dne 27. 3. 2006 v 16,00 hod.  
ve velké zasedací místnosti MěÚ v Polici nad Metují  

Přítomni : Z. Kadidlo - starosta, I. Seidlmanová - místostarostka, Z. Teichman, L. Bořek, 
V. Kašíková, M. Puschmann, Ing. Jiří Vlček - členové RM 

Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ 
Nepřítomni : Miloš Puschmann 
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod :  
Hosté : ved. OO Policie ČR kpt. Radim Vévoda, ved. str. MP Petr Zima 
Ověřovatel : Zdeněk Teichman  

Program jednání : - Kontrola usnesení 
- Projednávané body 

 01) Nařízení města Police nad Metují č. 5/2006 - Tržní řád 

 02) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2005 

 03) Smlouva o partnerství mezi městem Police nad Metují a městem Teplice nad Metují pro účely podání 
žádosti na přidělení grantu zdotačního titulu INTEREG IIIA 

 04) Použití rezervního fondu PO Knihovna města Police nad Metují 

 05) Rozpočtové opatření 4 - příspěvek SZŠ v Červeném Kostelci 

 06) Rozpočtové opatření 2 - na úhradu vytápění čp. 334 

 07) Rozpočtové opatření 3 - na úhradu nákupu sněhové frézy Yard Man 

 08) Rozpočtové opatření 1 - na vypracování PD stavebních úprav ZUŠ 

 09) Přidělení bytu v pečovatelském domě 

 10) Usnesení soudu o ustanovení města opatrovníkem pana Jiřího Krále 

 11) Vyhlášení VŘ na prodej nemovitostí manželů Králových 

 12) Pronájem pozemku p.č. 306/4 vk.ú. Police za účelem zřízení zahrádek 
 
Kontrola plnění usnesení RM : 

07,08,09,10,12/10/05 IMŽP - smlouva o smlouvě budoucí čp. 204 .... 
04/04/06 zodp. IMŽP - záměr pronájmu pozemku č. 306/4 o ploše 889 m2 v k.ú. Police nad Metují - 
zahrádky  

USNESENÍ 
z 6. zasedání rady města v roce 2006 ze dne 27. března 2006 

01/06/2006 

RM schvaluje Nařízení města Police nad Metují č. 5/2006 - Tržní řád. 
Zodpovídá: tajemník 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

02/06/2006 

RM doporučuje ZM ke schválení Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za 
rok 2005. Nedostatky nebyly zjištěny. 
Zodpovídá: FSO 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

03/06/2006 
RM souhlasí s podpisem smlouvy o partnerství mezi městem Police nad Metují a městem Teplice nad 
Metují pro účely podání žádosti na přidělení grantu z dotačního titulu INTEREG IIIA. Uzavření této 
smlouvy je podmínkou pro podání žádosti o přidělení grantu, z kterého budou financovány náklady 
etapových měst mezinárodního cyklistického závodu INTERNATIONAL MTB STAGE RACE 24. - 29.7. 
2006. 
Zodpovídá: starosta 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  



04/06/2006 

RM na základě ředitelkou předložené žádosti schvaluje použití části rezervního fondu příspěvkové 
organizace Knihovna města Police nad Metují na úhradu opravy serveru počítačové sítě v ceně 35 050,- 
Kč. 
Zodpovídá: ředitelka knihovny 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

05/06/2006 
RM schvaluje úpravu rozpočtu o příspěvek Speciální základní škole v Červeném Kostelci, IČ 70836451 v 
částce 1 800,- Kč. Jedná se o příspěvek na osobního asistenta pro Michala Hanuše. Částka bude kryta z 
rezervy na dotace neziskovým organizacím i osobám v 6409 pol. 5229. 
Zodpovídá: FSO 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

06/06/2006 
RM schvaluje úpravu rozpočtu o částku 12 330,- Kč na úhradu vytápění čp. 334, krytí bude 5 870,- 
zbytkem z nižší ztráty na koupaliště, 750,- Kč z doplatku dotace na rybník Hony, 170,- z globální dotace 
/obě částky ve schváleném rozpočtu nižší než skutečnost/, 5 540,- Kč z rezervy IMŽP na 6409 5171 org. 
3639 
Zodpovídá: FSO 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

07/06/2006 
RM schvaluje úpravu rozpočtu o částku 65 550,-- Kč na úhradu nákupu sněhové frézy Yard Man z 
rozpočtu Osadního výboru Pěkov /minus 3613 pol. 5171 org. 315/. Částka bude poskytnuta Technickým 
službám Police nad Metují, s. r. o. jako účelová investiční dotace /3639 pol. 6313/. 
Zodpovídá: FSO 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

08/06/2006 
RM schvaluje úpravu rozpočtu o částku 20 130,- Kč na vypracování tří stupňů PD stavebních úprav ZUŠ, 
částka bude kryta přesunem rozpočtu na pokrytí ztráty koupaliště 
Zodpovídá: FSO 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

09/06/2006 
RM schvaluje přidělení bytu v pečovatelském domě paní Řehákové Boženě a paní Hrnčířové Janě od 

1.4.2006. Dále schvaluje přestěhování paní Králové Emilie a paní Nevřivé Marie. 
Zodpovídá: TS s.r.o. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

10/06/2006 

RM bere na vědomí Usnesení soudu č.j. P 62/76-123-, kterým okresní soud v Náchodě ustanovuje Město 
Police nad Metují opatrovníkem pana Jiřího Krále a opravňuje ho k zastupování při právních úkonech a 
majetkových rozhodnutích, a dále bere na vědomí Plnou moc ze dne 7. 3. 2006, která zmocňuje paní 
Ilonu Kejdanovou k zastupování paní Vlasty Králové ve věci prodeje nemovitostí - domu č.p.42, pozemku 
st.p.č.227 a pozemku p.č.186/1 v k.ú. Police nad Metují. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

11/06/2006 
RM schvaluje vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí ve vlastnictví manželů Králových: dům 
č.p.42, pozemek st.p.č.227 o výměře 172 m2 a pozemek p.č.186/1 o výměře 287 m2 v k.ú. Police nad 
Metují s veškerými součástmi a příslušenstvím. Kupní cena je stanovena znaleckým posudkem ve výši 
355.610,- Kč. Prodej bude uskutečněn obálkovou metodou, v případě více zájemců bude zohledněna 
nejvyšší nabízená kupní cena a nejkratší doba splatnosti kupní ceny.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

12/06/2006 
RM schvaluje pronájem pozemku p.č. 306/4 o celkové výměře 889 m2 v k.ú. Police nad Metují do 
společného užívání spoluvlastníkům domu č.p.115 za účelem zřízení zahrádek od 1.4.2006 na dobu 
neurčitou takto : 
Petrgalovič František 196 m2 Zimmer Stanislav 80 m2 

Teuner Jaroslav 169 m2 Krb Václav 44 m2 



Pohorský Jiří 80 m2 Podlešák Aleš 116 m2 

Vaněk Jaroslav 204 m2 

Nájemné je stanoveno ve výši 1,- Kč/m2 ročně, každý nájemce jej bude hradit dle příslušné pronajaté 
plochy. 
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Jednání RM bylo ukončeno v 20.15 hodin.  

Ověřovatel :                                                               Starosta města :  

                                                                                 Kadidlo Zdeněk  

  


